PRESSEMITTEILUNG

Deutscher Käsepreis 2019/2020 Hofgemeinschaft Tangsehl gewinnt "Käseharfe in Silber"

Der "Göhrdetaler" von der Hofgemeinschaft Tangsehl im niedersächsischen Nahrendorf wurde von Käseexperten und Verbrauchern beim "Deutschen Käsepreis 2019/2020" auf den zweiten Platz gewählt und mit der "Käseharfe in Silber" ausgezeichnet.

Auf Einladung des Verbandes für handwerkliche Milchverarbeitung fand am 04. und 05. Oktober 2019 die größte deutsche Prüfung für

handwerkliche Milchprodukte in München statt. Insgesamt 132 Milch- und Käsespezialitäten stellten sich bei dem einzigartigen Qualitätswettbewerb dem Votum der Verbraucher und einer 20-köpfigen Fachjury aus Käseexperten.

Für die Hofgemeinschaft Tangsehl war die Teilnahme an der "Großen Käseprüfung" ein voller Erfolg. Ausgezeichnet wurden folgende Käsespezialitäten:

- "Göhrdetaler" (Käseharfe in Silber, Hofkäse cum Laude, Qualitätspreis, Publikumspreis in Gold)
- "Tangbär" (Qualitätspreis, Publikumspreis)
- "Tangsehler Gouda" (Qualitätspreis, Publikumspreis in Silber)

Den "Qualitätspreis" erhalten Hofkäse, die eine Fachjury aus Käseexperten in puncto Aussehen, Konsistenz, Geruch und Geschmack überzeugen konnten - der "Publikumspreis" wurde durch die Verbraucher auf dem Münchner Viktualienmarkt bei einer Publikumsverkostung ermittelt.

Die **"Käseharfe in Silber"** wird im Rahmen einer offiziellen Preisverleihung überreicht. Eine Einladung zur Preisverleihung erhalten Sie von uns rechtzeitig zugeschickt.

Die Preisträger dürfen ihre Auszeichnungen für ein Jahr tragen und die Medaillen auf den prämierten Produkten anbringen.

Mehr zur Hofgemeinschaft Tangsehl finden Sie unter: https://www.tangsehl.de

Informationen zu allen weiteren Preisträgern und zur Käseprüfung sowie Pressebilder finden Sie auf unserer Internetseite: https://www.hofkaese.de/presse/details/7931







PRESSEKONTAKT

Verband für handwerkliche Milchverarbeitung im ökologischen Landbau e.V. Alte Poststraße 87 85356 Freising

www.hofkaese.de

Tel.: 08161 - 787 36 03 Fax: 08161 - 787 36 81 E-Mail: info@hofkaese.de

Internet: www.hofkaese.de/presse

